propterea illo ipso jure quacumque auctoritate, et jurisdictione ad

qualemcumque personam ab hujusmodi culpa absolvendam, adeo

quidem, ut absolutio, si quam impertierit, nulla , atque irrita

» omnino sit, tamquam impertita a Sacerdote, qui jurisdictione, ae

» facultate ad valide absolvendum necessaria privatus existit, quam

ei per praesentes has nostras adimere intendimus ; et nihilominus

» si quis Confessarius secus facere ausus fuerit, majoris quoque

»

"
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D

>

D

» excommunicationis poenam, a qua absolvendi potestatem Nobis

» solis, Nostrisque Successoribus dumtaxat reservamus, ipso facto

incurrat: Declarantes etiam, et decernentes, quod nec etiam in vim

cujuscumque Jubilaei, aut etiam Bullae, quae, appellatur Crucia

» tae Sanctae, aut alterius cujuslibet Indulti Confessionem dicti com❤

plicis hujusmodi quisquam valeat excipere, eique sacramentalem

> absolutionem elargiri, cum ad hunc effectum, et in hoc casu nul-

>> lus Confessarius, utpote qui in hujusmodi peccati, et Poenitentis

genere jurisdictione, ut praefertur, careat, et absolvendi facultate

» a Nobis privatus existat, habendus sit pro Confessario legitimo, et

approbato. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus

Apostolicis praesertim, quae nuncupantur Cruciatae Sanctae, vel

Jubilaei Universalis, et plenarii, nec non quibusvis Ecclesiarum, et

» Monasteriorum, et Ordinum quorumlibet, quorum ipsi Sacerdotes

» fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica , vel quavis fir-

mitate alia roboratis, Statutis, et Consuetudinibus, Privilegiis quo-

› que, Indultis , et Litteris Apostolicis sub quibuscumque tenoribus,

» et formis, ac cum quibusvis clausulis , et decretis , etiam motu pro-

prio, aut alias quomodolibet concessis, etiam iteratis vicibus appro-

batis, et innovatis : Quibus omnibus eorum tenores praesentibus

» pro expressis habentes hac vice dumtaxat specialiter, et expresse

derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.
D

»

Volumus demum, ac praecipimus, ut omnes Locorum Ordi-

» narii, tam praesentes, quam futuri pro tempore existentes in appro-

batione Confessariorum tam praedictam Constitutionem . Gregorii

Praedecessoris, quam praesentem hanc Nostram ab omnibus Sacer-

» dotibus approbandis attente legi, et accurate observari curent,

moneantque eos in Domino, atque hortentur, ut Sacrum Ministe-

rium ipsorum fidei commissum summa animi innocentia, morum

puritate, judicii integritate peragant, exhibeantque´semetipsos, ut

Ministros Christi, et Dispensatores Mysteriorum Dei ; Memores

» praeterea sint, se locum tenere , ac vices obire Summi, atque aeter-

» ni sacerdotis, qui Sanctus, innocens, impollutus, per Spiritum San-

> ctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, ut emundaret conscien-

» tiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi :

D

»

D
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» Sedulo igitur studeant, diligenterque caveant, ne quaerentibus

> et pulsantibus eorum culpa Coelum claudatur, ne deperditae Oves

» ad Ovile Dominicum redire properantes eorum manibus ferarum

> dentibus dilaniandae tradantur , ne Prodigi Filii egentes , et

» saucii, ad coelestem Patrem revertentes nefaria eorum improbitate

gravioribus peccatorum vulneribus, dum adhuc in via sunt, con-

» fodiantur.

D

>

» Ut autem praesentes Litterae ad omnium notitiam facilius de-

veniant, et nemo illarum ignorantiam allegare valeat, volumus illas ,

» seu earum exempla ad valvas Ecclesiae Lateranensis, et Basilicae

Principis Apostolorum nec non Cancellariae Apostolicae, Curiae-

que Generalis in Monte Citatorio, ac in Acie Campi Florae, de

Urbe, ut moris est, affigi, et publicari, sicque publicatas et affixas ,

» omnes, et singulos quos illae concernunt, perinde arctare, et affi-

> cere, ac si unicuique eorum nominatim, et personaliter intimatae

fuissent : atque ipsarum praesentium Litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis ,

» et sigillo alicujus Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae

» munitis eadem prorsus fides tam in judicio, quam extra illud ubi-

» que adhibeatur, quae ipsis prasentibus adhiberetur, si forent exhi-

» bitae, vel ostensae.

» Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrae vo-

> luntatis sanctionis, praecepti, mandati et derogationis infringere, vel

> ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesum-

» pserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et

» Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae

apud Sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicae mil-

lesimo septingentesimo quadragesimo primo Kal. Junii, Pontifica-

> tus Nostri Anno primo.

»

X. Sub. Datarius.

VISA DE CURIA

Pro D. Card. Passioneo.

N. Antonellus.

Loco Plumbi.

Cajetanus Amatus.

D

some autons?

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium .

web.gud be einful Public, die XVII Junii ejusdem Aani.
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COMMISSIONES

Causarum ad partes non aliis dirigendas esse statuitur, quamjudicibus

Synodalibus, quorum electio Ordinariis locorum commendatur, et

permitittur fieri extra Synodum cum Consilio Capituli.

я

»

D

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis,

et Episcopis

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, Salutem, et Apostolicam Benedictionem .

Quamvis paternae vigilantiae, qua de justitia unicuique inte-

gre, sapienterque administranda solliciti esse debemus, jamdiu

innotuerit, quod causae extra nostram Romanam Curiam pro liti-

gantium commodo, ad partes ( ut ajunt ) committi solitae, iis,

quandoque decidendae, ac sine debito terminandae delegentur,

qui tum congrua Juris peritia, tum quoque probitatis spectatae-

que fidei praesidio destituuntur : acerbiori nihilominus doloris

» sensu perculsi fuimus, postquam hujusmodi abusum, rumore pu-

» blico evulgatum, multorum querelis ad Apostolicam Sedem delatis,

> eorumque literis ad nos crebro datis apertius sensimus confirma-

ri ; rationes praeterea, et peculiares causae dicti abusus cum

» nobis plures in eisdem literis obtenderentur, eas potissimum re-

» ferri perspeximus eximio Prothonotariorum non Participantium

» numero, quibus, utpote in dignitate Ecclesiastica constitutis, in

> more positum est dictas causas delegari, licet tempore quo ad

hujusmodi dignitatis, et officii gradum provehuntur, nulla merito-

rum, et qualitatum fiat diligens inquisitio, nec sedulo examinetur,

» an polleant requisitis ad Jus dicendum, et Justitiae habenas mo-

› derandas necessariis. Quam graves curas id animo nostro inges-

» serit, quamve intimo moerore affecti simus, ubi aliorum res, et

negotia ob Judicum ignorantiam, et malitiam periclitari, et in di̟-

»

D
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D

:

» scrimen adduci rescivimus, intelliget plane cui perspectus erit

ille, quo semper incensi sumus, Justitiae administrandae zelus

» sed cum silere diutius pro commissa Nobis populorum salute Pa-

» terna Charitas non pateretur, et ad propulsandam hanc corrupte-

» lam , restituendamque judiciorum integritatem, congruis remediis

>> manus admoveremus ; novimus non recentes, sed obsoletas esse

hujusmodi querelas, atque rem esse non de morbo nunc ingruente,

sed jamdudum invecto. Remedia ad illum avertendum non esse

modo excogitanda, sed antiquitus praestituta : Originem vero non

Curiae nostrae Romanae, sed iis adscribi oportere, qui de praxi

ejusdem Curiae injuste nimis conqueruntur . Si enim longe prae-

» teriti temporis ratio habeatur, facile quisque conjiciet fél . record.

» Bonifacio Papae VIII, has querimonias fuisse suggestas, eumdem-

que Pontificem ad implendas Apostolici regiminis partes sua De-

cretali, Statutum de Rescriptis in 6, cousulto praescripsisse, ne a

Sede Apostolica, ejusque legatis causae imposterum aliis delega-

rentur, quam personis in Dignitate Ecclesiastica constitutis, et

quibus sive personatus, sive Canonicatus in aliqua Cathedrali Ec-

clesia obligisset : Judicia praeterea non in obscuro, sed in insigni,

» et populoso Oppido, ac in Urbibus instrui oportere, in quibus

peritorum Judicum copia commode haberi posset,

D

ܐܵܠ

Sacro etiam Concilio Tridentino hanc ipsam imperitorum Ju-

dicum querelam popositam fuisse, fas est credere : Postquam

» etenim, sess . 25 , de Reformat. cap. 10, praemissum fuit, a Sede

Apostolica Judicibus non undequaque idoneis Causas in partibus

delegari, et id fieri tum ob malitiosam petentium suggestionem ,

» tum quoque ob locorum longinquitatem, a quibus notitia persona-

> rum, quibus Causae mandentur, haberi non potest: « Statuit eadem

» Sancta Synodus in singulis Conciliis Provincialibus, aut Dioecesanis

» aliquot personas, quae qualitates habeant juxta Constitutiones Boni-

facii VIII, et alioquin ad id aptas designari, quibus imposterum

» Causae committerentur : Et si aliquem interim ex designatis mori con-

tingeret, substitueret Ordinarius Loci cum consilio Capituli alium in

ejus locum usque ad futuram Provincialem, aut Dioecesanam Syno-

» dum : Itaut haberet quaevis Dioecesis quatuor saltem, aut etiam plu-

D

«

COSTITUZIONI ECCLESIASTICHE 89

>

› res probatas et qualificatas personas, quibus hujusmodi Causae com-

» mitterentur ; alioquin post designationem factam, quam statum Epi-

» scopi ad Summum Romanum Pontificem transmitterent, delegationes

> quaecumque aliorum judicum, aliis, quam his factae, subreptitiae

» censerentur.

» Cum vero Concilia Provincialia quolibet Triennio, Dioecesana

> anno quolibet ex praescripto Tridentini cogenda, ob varia, quae

obversantur impedimenta, longius protrahantur ; nec Episcopis

> subsit quandoque certa spes, quod iis propere sublatis , dicta Con-

» cilia haberi possint, atque in illis designari novi judices synoda-

» les in locum illorum, qui defecerunt saepe idcirco Congregatio

› Concilii Tridentini interpres a locorum Ordinariis requisita, con-

sultissime respondit, subrogandorum judicum electionem ab Epi-

» scopis esse faciendam cum consilio Capituli.

>

Providae igitur et vetustae hujusmodi leges palam evincunt,

antiqua esse vulnera in hac parte disciplinae illata, illaque modo

> recrudescere ; non quia congrua desit medela, sed quia negligitur

ad praescriptum Canonicarum Sanctionum Judicum Synodalium

designatio, quorum notitia si Romano pro tempore Pontifici exhi-

» bita fuisset, eisdem tantummodo judicibus facta fuisset causarum

delegatio, semota quavis querelarum occasione.

«

»

› Dum minoribus in hac Curia muneribus, atque illo praesertim

» Secretarii Congregationis Concilii fungeremur, nihil nobis fuit an-

» tiquius, quam Episcopis, aliisque Ecclesiarum praelatis hosce sen-

» sus ingerere, eosque pro viribus ad has ecclesiasticas leges custo-

» diendas sedulo commonere : nunc vero imperscrutabilis Concilii

» altitudine ad supremum Apostolatus fastigium, licet immerentes

➤ evocati, pastoralis officii exigit ratio, ut nostris hisce literis certa

» vobis imposterum methodus praescribatur, ad quamcumque du-

biorum et querelarum occasionem avertendam . Volumus, itaque,

» et mandamus, quod in iis Dioecesibus, in quibus vigiles ecclesia-

» rum Antistites ad tramites Tridentinae Synodi judices elegerunt

> in conciliis sive provincialibus, sive dioecesanis , electorum nomi-

D
na quamprimum nobis renuncient ; et si forte unum, vel plures

>> illorum mori contingat, antequam denuo eadem Concilia cogantur,

Vol. III. 12
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>

» decedentibus subrogentur novi judices eligendi ab Episcopo cum

» Concilio capituli , qui nomina subrogatorum in dicto munere,

» usque ad diem Synodi duraturo, nobis itidem significet. Ubi vero

> Concilia provincialia et synodalia jamdiu coacta non sunt, nec ulla

» idcirco facta dignoscitur judicum electio, pro injuncta humilitati

> nostrae omnium Ecclesiarum sollicitudine, Archiepiscopos et Epi-

» scopos in Domino jugiter hortamur et obtestamur, ut sublatis

quibusvis impedimentis, eadem Concilia, sicubi ommissa sunt,

» quam primum haberi curent : interim vero cum consensu suorum

Capitulorum judices eligant, et nomina Electorum in Albo redacta

»> nobis remittant, et si mori aliquem contingat, alios cum Concilio

Capituli sufficiant, suffectosque nobis indilate denuncient. Quo au-

» tem ad numerum eligendorum, etsi Tridentini decreto cautum sit,

» quatuor saltem in unaquaque Dioecesi eligi debere, plures nihilo-,

> minus eligi volumus, si Dioecesis amplitudo, aliaeque peculiares

» circumstantiae id probe exposcere videantur.

>>

D

D

»

D

»

» Monitos tamen esse volumus locorum Ordinarios, quod licet

» ad tramites praemissae Decretalis Bonifacii VIII, cui etiam conso-

na sunt disposita a Tridentino, facultas judicandi tribuenda sit

personis dignitate aliqua ecclesiastica, personatu, vel canonicatu

» cathedralis ecclesiae insignitis ; hujusmodi qualitates ita esse ac-

cipiendas, ut non desit in persona ad hoc munus assumenda altera

potissimum requisita qualitas doctrinae et idoneitatis , in qua sum-

» ma negotii est constituta. Hoc pacto designati et electi judices

> nostro Supplicum Libellorum Secretario denuncientur ab Ordina-

> riis, vel immediate per se ipsos, vel mediate per suos in Urbe ne-

gotiorum gestores : Nostraeque erit vigilantiae solerte cavere,

› ne imposterum ab officialibus nostrae Curiae ad id deputatis cau-

» sae aliis, quam dictis judicibus delegentur. Quae quidem dum

› Vobis, Venerabiles Fratres, per haec apostolica scripta nota esse

volumus , in felicitatis auspicium et paternae dilectionis pignus

Apostolicam benedictionem impertimur. Datum Romae apud S.

» Mariam Majorem, die 26 augusti 1741 , Pontificatus nostri anno

→ Secundo.
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RESIGNATIONES

Beneficiorum cum reservatione pensionis, et pacto eam cassandi prohi-

bentur et annullantur, adjecta poena privationis Beneficii, inhabili-

tationis ad alia assequenda, restitutionis pecuniae, etc. et irritantur

cessationes et extinctiones pensionum intra sex menses a capta

possessione Beneficii obtentae.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

> In Sublimi B. Petri Cathedra divina dispensatione, licet imme-

» rentes, collocati , gravi dolore constringimur quoties considerationis

» nostrae oculos convertimus ad praestantiorem dominici gregis par-

» tem, hoc est ad ecclesiasticum coétum, eumque conspicimus, vel

» pravis moribus, vel indecoris actibus dehonestari ; non enim ignari

» sumus quanta sit inde in populis curruptionis timenda pernicies ,

» si sal, unde caetera condiri debent, evanuerit.

2. 1. Pervenit quidem ad aures solicitudinis nostraë, non raro

» contingere solere, ut quidam clerici in minoribüs, vel majoribus

⚫ ordinibus constituti, aut sola ecclesiastica tonsura decorati Bene-

» ficia , seu Officia simplicia, vel cum onere residentiae possidentes,

» aliis resignent annua sibi pensione sub apostolico beneplacito re-

» servata inito eodem tempore pacto cum resignatario cassandi et

» abolendi dictam pensionem, repraesentata pecunia, nempe factis

quibusdam anticipatis solutionibns pecuniarum , ad eam summam

» quae abolitionem, et extinctionem praedictae pensionis, vel potius

ad palliatam ipsius beneficii venditionem nefarie perficiendam,

» expressa inter partes conventione, stabilita fuit. Et quoniam pro-

phani isti beneficiorum distractores non ignorant, quod si hujus-

» modi improba pacta Datariae Apostolicae nostrae ministris, aut

D

»
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»

» nobis innotescerent, nunquam resignationes hujusmodi a Datario,

» vel Prodatario nostro, vel a nobis, aliisque Romanis Pontificibus

» pro tempore existentibus admitterentur ; ut circumspectam eorum-

dem Datariae Apostolicae Officialium , et nostram aliorumque Pon-

» tificum vigilantiam fallerent, callida malorum hominum improbitas

» hanc perditionis viam et rationem excogitavit : arcano, et clan-

destino pacto inter resignantem, et resignatarium , ad pensionem

» cassandam et extinguendam conventa pecuniae quantitate, eaque

quandoque etiam deposita apud publicum mercatorem, seu men-

» sam argentariam, unitim, ac simul expediti curant Bullam resigna-

» tionis Beneficii , et altera pensionis reservatae super eodem bene-

» ficio favore resignantis ; ita tamen ut prope eodem, vel non multo

» post tempore, quo supplicationi pro reservatione Pensionis solita

data apponitur, alia supplicatio subscribatur, seu signetur pro cas-

» satione, atque extinctione ejusdem Pensionis per anticipatas, seu

anticipandas solutiones facienda, nulla mentione facta de praece-

denti abominanda conventione, et simoniacam labem redolent pacto,

quo Beneficii resignatio occultam ipsius Beneficii venditionem exe-

> crabili transformatione commutatur.

D

D

»

D

»

» 2. 2. Cum autem hujus generis pacta improba et reprobata

› damnata sint, et gratiae hujusmodi cassationis , seu extinctionis

Pensionis , tamquam subreptitiae, et dolosa calliditate obtentae, et

» quae, rei veritate, et totius negotii serie expressa numquam a Sede

Apostolica concessae fuissent, nullae , irritae ac inanes sint, et in

» maximum animarum eas fraudulenter impetrantium damnum ac

› detrimentum tendant, et praeterea scandalo simplicibus et bonis

abominationi, et pluribus aeterno exitio sint. Siquidem gratiarum

hujusmodi impetratores , qui ecclesiastica Beneficia tali infami

» mercatu negotiantur potius quam resignant, non solum gravissimo

peccato, quod prae oculis habere deberent, animas suas illaqueant ,

sed insuper palam apud omnes in populo, non sine infamia Eccle-

» siastici Ordinis, execrantur et contemnuntur ; et si pro aliis Be-

» neficiis obtinendis ad Datariam Apostolicam accedere ausi fuerint,

tamquam Beneficiorum venditores male audiuntur et publice re-

darguuntur ; cum statim ipsis ab eorum competitoribus opponatur

>>>

>>

>>
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D

D

Resignatio facta cum cassatione Pensionis per anticipatas seu anti-

cipandas solutiones, hoc est, indigna Beneficii jam antea obtenti

negotiatio, et clandestina sub ambagibus et fraudulentis conventio-

nibus detestanda venditio.

>

1

2. 5. Nos igitur hoc execrabile malum, quo non leve eccle-

> siastico Ordini dedecus et infamiae nota inuritur, prout necessitas

» et pastorale munus postulat , coercere in futurum volentes , et longe

» a Sanctuario Dei prophanam hujusmodi abominationem removere,

» motu proprio, ac certa scientia et matura deliberatione nostris, de-

» que Apostolicae potestatis plenitudine statuimus et declaramus,

» omnia hujusmodi pacta et conventiones pro cassatione, seu aboli-

» tione Pensionum per anticipatas vel anticipandas solutiones con-

temporaneae ad Resignationes Beneficiorum, cum reservatione

Pensionis per quascumque personas quavis dignitate, honore ac

praeeminentia insignitas inita, tamquam a sacris Canonibus et

apostolicis Constitutionibus improbata, et simoniacam labem redo-

.lentia, nulla , cassa ac irrita, esse, et omnes cassationes, abolitiones,

» et extinctiones pensionum hujusmodi quas imposterum intra sex

» menses, a die captae possessionis Beneficii per resignatarium com-

putandos fieri contigerit, etiam si nullum praecedens pactum inter-

» venisse inter partes probari possit ; et cassatio praedicta secuta sit

vigore supplicationis manu nostra, vel Romani Pontificis pro tem-

» pore signatae, quam nullatenus tamquam per subreptionem et

» fraudes obtentam, neque in judicio, neque extra ad ullum effectum

» eis suffragari volumus, irritas, nullas et inanes esse, ac omnibus

viribus, ac effectu vacuas, et quatenus opus sit motu, scientia et

» deliberatione simili , deque Apostolicae potestatis plenitudine tenore

» praesentium damnamus, revocamus, annullamus, cassamus et abo-

lemus, et insuper tam resignantem, quam resignatarium ab omni

jure beneficii decidisse, eosque ipso facto, absque alia declarativa,

» vel judicis sententia , privatos , et ad alia obtinenda inhabiles esse, ac

fore, et a quocumque Beneficium hnjusmodi, tamquam de jure, et

de facto vacans impetrari posse, et praeterea resignantem ad resti-

» tuendas pecunias pro cassatione Pensionis hujusmodi indebite et

» simoniace perceptas, quae arbitrio Ordinarii erunt piis locis appli-

>
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candae, vel pauperibus personis distribuendae, sub peccato gravi

teneri, et ecclesiasticis remediis, ac poenis, si renuat, ipso jure,

absque alia sententia, et declaratione, cogi posse, motu, scientia,

et potestate pari decernimus et declaramus.

D
2. 4. Et quoniam multa malitia hominum est in terra , ut omnis

» aditus fraudibus et dolis , quos perversa nonnullorum calliditas, et

› in exitium sui ingeniosa excogitare consuevit, quoad fieri potest,

» intercludatur, volumus , praecipimus et declaramus , sub hac nostra

voluntate, constitutione et dispositione comprehendi omnes singu-

>> las cessiones, seu translationes in ipsum resignatarium , aut in

> aliam personam commodi, seu utilitatis percipiendi fructus pen-

» sionum hujusmodi , nec non alias quascumque cessiones , translatio-

> nes, resignationes, extinctiones, abolitiones, quovis modo, titulo,

> nomine, colore et auctoritate per anticipatas solutiones, seu rc-

» praesentata pecunia factas intra dictum tempus sex mensium et

-» etiam ultra id temporis spatium, dummodo reprobum illud , et dete-

» stabile pactum praecessisse constiterit.

>>
2. 5. Mandamus praeterea, et jubemus, easdem praesentes

literas perpetuo firmas validas et efficaces existere, et fore, et nullo

> umquam tempore sub quovis colore et praetextu, etiam defectus

› nostrae intentionis, impugnari posse : sicque, et non alias, in prae-

» missis omnibus , singulis, per quoscumque judices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii Apostolici Auditores, ac prae-

» dictae S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos , et Sedis Apo-

» stolicae praefatae Nuncios, aliosque quoslibet quacumque praemi-

» nentia et potestate fungentes, et functuros, et sublata eis, et eorum

» cuilibet quavis aliter judicandi , et interpretandi facultate et aucto-

» ritate, judicari et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus

> super his a quodam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter

contigerit attentari : Non obstantibus Resignantium, seu Cedentium

» voluntatibus, conditionibus, protestationibus, et clausulis in ipsis-

» met resignationibus, et cessionibus, seu procuratorum constitutio-

nibus, et mandatis ac alias , etiam ad praeservationem suorum ju-

» rium, et significationem, quod non aliter, nec alio modo resignant,

» seu cedunt, appositis, et quacumque verborum vi, formula et mul-

COSTITUZIONI ECCLESIASTICHE 95

>

D

D

tiplicatione et amplitudine expressis, nec non quibusvis indultis,

privilegiis et gratiis apostolicis, tam generalibus quam particula-

> ribus, quantumvis speciali mentione et nota dignis , quibuscumque

Archiepiscopis, Episcopis et aliis superioribus, et inferioribus

Ecclesiarum Praelatis, etiam S. R. E. Cardinalibus, ac eorum, et

> nostris familiaribus continuis commensalibus, nec non litterarum

apostolicarum Scriptoribus, Abbreviatoribus, caeterisque Romanae

› Curiae Officialibus concessis, confirmatis, caeterisque contrariis

quibuscumque.

D

D

.
2. 6. Caeterum, ut facilius praesentes literae omnibus innote-

scant, et nemo praetextu illarum ignorantiae excusari possit, jubemus

» easdem ad valvas Ecclesiae Lateranensis, et Principis Apostolorum,

» nec non Cancellariae Apostolicae, Curiaeque generali in Monte Ci-

» tatorio, in Acie Campi Florae de Urbe, aliisque locis solitis , et con-

suetis, ut moris est, publicari, eorumque exempla affigi : volumus-

» que eas sic publicatas, omnes et singulos perinde afficere , et obli-

gare , ac si illis ipsis fuissent singulariter intimatae exemplis

quoque praedictis etiam impressis , manuque Notarii publici, et

» sigillo Praelati Ecclesiastici, vel ejus Curiae obsignatis eamdem

» prorsus fidem adhiberi, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si

forent exhibitae vel ostensae.
&

»

2. 7. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam Nostri

» Decreti constitutionis, declarationis , annullationis, infirmationis ,

prohibitionis, interdicti ac voluntatis infringere, vel ei ausu teme-

› rario contrahire ; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Aposto-

lorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud Sanctam

› Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicae millesimo septin-

gentesimo quadragesimo primo. Quarto Kal. Septembris, Pontifi-

» catus nostro Anno Secundo.

«

D. Card. Passioneus.

X. Sub-Datarius.

VISA DE CURIA

N. Antonellus.

Loco Plumbi. J. B. Eugenius.

Registrato in Secretaria Brevium.

Publicat. die III Octobris ejusdem Anni.

S
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CAUSARUM

Matrimonialium judicia coram quibus, et quo ordine, ac forma

peragenda sint constituitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

t

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Dei miseratione, cujus judicia incomprehensibilia sunt, et viae

› investigabiles, in suprema Ecclesiae specula immerentes constituti,